

Palestine Monetary Authority  
Payment Systems Department

سلطة النقد الفلسطينية  
دائرة نظم المدفوعات

Currency / العملة

USD / دولار أمريكي

National Clearing House Checks Transaction إجمالي الشيكات المتداولة من خلال غرف المقاصة الوطنية

Month / الشهر	Checks Presented For Clearing الشيكات المقدمة للتقاص		Bounced Checks الشيكات المعادة		(Bounced/Presented)Per النسبة (المعادة/المقدمة)		Totals الاجمالي		No. Working Days عدد ايام العمل
	Value	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value	Vol.	
2012 Total	1,918,355,929	187,928	72,434,776	24,272	3.78%	12.92%	1,990,790,705	212,200	249
2012 M. Avr.	159,862,994	15,661	6,036,231	2,023			165,899,225	17,683	21
2013 Total	2,144,918,152	194,333	73,283,730	23,778	3.42%	12.24%	2,218,201,882	218,111	242
2013 M. Avr.	178,743,179	16,194	6,106,978	1,982			184,850,157	18,176	20
2014 Total	2,184,670,869	201,623	81,850,969	23,368	3.75%	11.59%	2,266,521,838	224,991	245
2014 M. Avr.	182,055,906	16,802	6,820,914	1,947			188,876,820	18,749	20
2015 Total	2,199,550,428	212,523	73,611,403	21,478	3.35%	10.11%	2,273,161,832	234,001	247
2015 M. Avr.	183,295,869	17,710	6,134,284	1,790			189,430,153	19,500	21
2016 Total	2,586,409,594	238,432	95,748,382	25,387	3.70%	10.65%	2,682,157,976	263,819	247
2016 M. Avr.	215,534,133	19,869	7,979,032	2,116			223,513,165	21,985	21
Jan-17	271,600,479	23,881	10,960,573	2,594	4.04%	10.86%	282,561,053	26,475	22
Feb-17	218,669,970	19,784	8,531,891	2,346	3.90%	11.86%	227,201,861	22,130	20
Mar-17	251,239,113	22,821	8,868,752	2,641	3.53%	11.57%	260,107,865	25,462	21
Apr-17	246,963,872	20,125	9,997,859	2,336	4.05%	11.61%	256,961,730	22,461	18
May-17	254,356,643	24,495	10,927,614	2,983	4.30%	12.18%	265,284,257	27,478	21
Jun-17	187,938,790	17,918	8,083,977	2,345	4.30%	13.09%	196,022,767	20,263	17
Jul-17	251,205,492	24,532	10,933,264	3,074	4.35%	12.53%	262,138,756	27,606	22
Aug-17	266,763,327	21,504	9,491,156	2,884	3.56%	13.41%	276,254,483	24,388	22
Sep-17	251,898,121	18,962	12,891,973	2,573	5.12%	13.57%	264,790,095	21,535	17
Oct-17	242,970,127	25,386	34,059,881	3,079	14.02%	12.13%	277,030,008	28,465	23
Nov-17	184,246,097	19,483	8,914,654	2,695	4.84%	13.83%	193,160,751	22,178	20
Dec-17	206,780,616	25,558	8,737,195	2,835	4.23%	11.09%	215,517,811	28,393	20
2017 Total	2,834,632,648	264,449	142,398,789	32,385	5.02%	12.25%	2,977,031,436	296,834	243
2017M. Avr.	236,219,387	22,037	11,866,566	2,699			248,085,953	24,736	20
Jan-18	207,777,190	22,365	9,320,214	2,904	4.49%	12.98%	217,097,404	25,269	20
2018 Total	207,777,190	22,365	9,320,214	2,904	4.49%	12.98%	217,097,404	25,269	20
2018 M. Avr.	207,777,190	22,365	9,320,214	2,904			217,097,404	25,269	20